國家科學及技術委員會　函

地址：臺北市和平東路二段106號
聯絡人：楊李榮　副研究員
電話：02-27377549
傳真：02-2737-7674
電子信箱：lryang@nstc.gov.tw

受文者：國立中山大學

發文日期：中華民國113年1月9日
發文字號：科會文字第1130003041號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：海報、議程各1份附件1 附件2

主旨：本會因應全球學術期刊開放取用趨勢發展，已建置「臺灣
學術期刊開放取用平台」(TOAJ)，並正式開放啟用，茲鼓
勵各界多加運用，請查照。

說明：
一、建置「臺灣學術期刊開放取用平台」(TOAJ，Taiwan Open

Access Journals)主要係為協助臺灣學術期刊開放取用，藉
由提供國家級開放平台創造更公開、平等、友善之學術環
境，並加速研究成果的傳播交流與落實學術資源永續典
藏，歡迎學術性期刊加入平台。

( 一 ) 「 臺 灣 學 術 期 刊 開 放 取 用 平 台 」 網 址 ：
https://toaj.stpi.narl.org.tw/index。

(二)相關資訊請聯繫林家鈺小姐，電話：02 -27377637，信
箱：toaj@narlabs.org.tw。

二、「臺灣學術期刊開放取用平台」投審稿系統說明會暨期刊
編輯分享，預計於南北部各舉辦1場，時間及地點如下，
歡迎參加(報名網址：https://reurl.cc/nLQD1D)：

(一)南部場： 113年1月17日(星期三) 下午2:00，地點－國立
成功大學圖書館B1會議廳（臺南市東區大學路 1號）。

(二)北部場：113年1月19日(星期五) 上午9:30，地點－科技
大樓2樓第13會議室(臺北市和平東路二段106號)。

正本：專題研究計畫受補助單位 （共301單位）
副本：財團法人國家實驗研究院科技政策研究與資訊中心、本會人文處